
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 400 – Sexta-feira, 25 de abril de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 002/2024 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, 
neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, 
comunica a assinatura no dia 25 de abril de 2025, do SEGUNDO TERMO 
ADITIVO do Contrato nº 29/2024, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de obras na construção de 24 (vinte e 
quatro) unidades habitacionais, destinadas a habitação de interesse social do 
Município de Iapu/MG, em atendimento à Secretaria de Obras, nos termos do 
contrato de financiamento BDMG/BF Nº 352.306/22, conforme planilha 
orçamentária e projetos, com a empresa PRISMA BARRETOS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.574.643/0001-50, objetivando a prorrogação 
do prazo por mais 12 (doze) meses, de 30 de abril de 2025 até 29 de abril de 
2026, neste Município. Iapu-MG, 25 de abril de 2025. JOSÉ PEREIRA VIANA. 
Prefeito Municipal.   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 076/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a 
assinatura do contrato nº. 31/2025, no dia  de 24 de abril de 2025, com a empresa 
REGINALDO COSTA BATISTA 96008288149 - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
18.262.778/0001-34, perfazendo um valor total contratado de R$ 100.000,00 
(cem mil reais), cujo objeto é a contratação da empresa Reginaldo Costa Batista 
96008288149 para prestação de serviços de show artístico musical para 
apresentação de cantor no dia 10 de agosto de 2025, às 20:00 horas, com 
duração mínima de 1 hora e 40 minutos (100 minutos), na programação da “XIX 
FEIRA DA PAZ DE IAPU”. Vigência: 25/04/2025 a 24/10/2025. Iapu-MG, 25 de 
abril de 2025. JOSÉ PEREIRA 


